Científicalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda.

CNPJ: 04.539.279/0001-37
Al. Caiapós, 84 – Tamboré – Barueri/SP – CEP 06460-110 - Tel.: (11) 4689-7066

www.cientificalab.com.br

Página 1 de 1

                                                                                             São Paulo, 19 de julho de 2021

DECLARAÇÃO DE APOIO CONTÍNUO AO PACTO GLOBAL

Aos Nossos Parceiros:

Tenho o prazer de confirmar que a empresa CIENTÍFICALAB PRODUTOS

LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 04.539.279/0001-37, com sede na Alameda Caiapós, nº 84, Bairro Tamboré, Barueri-

SP, reafirma o seu apoio contínuo aos dez princípios do Pacto Global sobre direitos humanos,

trabalho, meio ambiente e combate à corrupção.

Na presente comunicação anual sobre os progressos, descrevemos nossas ações para

melhorar continuamente a integração do Pacto Global e seus princípios em nossa estratégia de

negócios, cultura e operações diárias.

Com esta comunicação, expressamos nosso compromisso em gerar mudanças positivas

através de ações estratégicas de educação, sensibilização e conscientização, contribuindo para o

desenvolvimento sustentável no âmbito de atuação da CIENTÍFICALAB/DASA, envolvendo os

diversos públicos relacionados.

Estamos empenhados e temos orgulho de ser uma empresa socialmente responsável,

comprometida com a saúde e o bem-estar da comunidade e preocupada com o meio ambiente.

Somos uma rede de saúde integrada com um propósito grandioso, que é fazer com que você

vivencie o melhor da sua saúde todos os dias, obedecendo aos princípios do desenvolvimento

sustentável e alinhados com o Pacto Global.

Atenciosamente,

CIENTÍFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA.

Carlos de Barros Jorge Neto

Diretor Presidente

http://www.cientificalab.com.br/

	EnvelopeID_9d704722-c032-4ff4-849e-e220c7330464: DocuSign Envelope ID: 60C93314-583E-43E5-BDA3-6420906F9598
		2021-07-20T04:18:55-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com